
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 5
Chomoutov

Č. 2 / 2024 05. 02. 2024 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Omelková Barbara, Bc., Ratajský Jan, Švestková Danuše, Balabuch Petr, Hejtmánek Pavel,
MUDr., Mikulka Jan, Pour Lukáš DiS., Pourová Tereza

Omluveni: Davidková Aneta, Martínek Jaroslav, Ing., Černoch Jiří, Ing.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Členové KMČ schválili program schůze

Usnesení:
Schválení programu schůze

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Rekonstrukce MŠ Baarova - Předáno

Starší požadavky

Zápis č. 8/2023 ze dne 04. 09. 2023: Oprava lavičky - V realizaci
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Instalace lavičky - V realizaci
Zápis č. 10/2023 ze dne 06. 11. 2023: Snížení rychlosti - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 06. 11. 2023: Točna autobusu v satelitu - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Parkování na chodnících
Stále častěji se na KMČ obrací občané se stížnostmi na nevhodné parkování. Auta jsou zaparkované na
chodnících a znemožňují průchod chodce s kočárkem nebo více lidí vedle sebe (maminky s dětmi, seniory s
doprovodem a pod.) Žádáme občany, aby parkovali svá vozidla primárně na svých pozemních nebo s ohledem
na chodce. Pokud toto nebude dodrženo, budeme se s konkrétními stížnostmi obracet přímo na Městskou
pozicii, což bude mít dopad na všechny zaparkované auta v daném úseku. Situace se stále opakuje zejména v
satelitu a na ulici Hrachoviska.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Likvidace černé skládky, ulice U silnice

KMČ žádá příslušné oddělení Magistrátu města Olomouc o zajištění odklizení černé skládky, která se vytvořila u



kontejnerového stání na ulici U Silnice (parkoviště v satelitu). Zároveň žádáme o odvoz vyhozených vánočních
stromků u kontejnerů na stejné ulici.

2 Oprava poničeného žlabu, křižovatka Lužní/Olšová

KMČ žádá o posouzení poničeného žlabu na křižovatce Lužní / Olšová. Žádáme o postoupení příslušnému
odboru města k opravě

3 Poškozený zámek hlavního vypínače rozvodné skříně, Kopernik

KMČ žádá příslušné oddělení Magistrátu města Olomouc o opravu zámku hlavního vypínače rozvodné
elektrobedny na Koperníku. 

4 Úklid detašovaného pracoviště

Na základě opakovaných stížností uživatelů zasedačky na kvalitu úklidu prosíme o sjednání nápravy a zajistit
kvalitní úklid všech prostor, zejména sociálních zařízení a podlah.

5 Oprava vstupních dveří, Hasičská zbrojnice

KMČ žádá o kompletní opravu, případně výměnu vstupních dveří do budovy hasičské zbrojnice. Zamykání i
odemykání je velmi obtížné a dveře nedoléhají. V minulosti již byli několikrát opravované. V případě potřeby
máme kontakt na dodavatele, který dveře instaloval, a je ochoten je zrevidovat.

6 Oprava kanálu, poblíž Štěpánovská 21

Žádáme o opravu propadlého kanálu. Místo je velmi frenkventované a zatěžované nákladními auty.

8 Obecné informace

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 2 / 2024

Datum schválení zápisu: 11. 02. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Omelková Barbara, Bc.

Zapsal/a:
Pourová Tereza

Ověřil/a:
Pour Lukáš DiS.


